
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
________________________________________________________________ 

(целпсен назив на правнптп лице) 
                                                                                        (titulli i plotë i personit juridik)  

                                                                                                                               Кпнтакти/Kontakte: __________________ 

Дп: МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА                                   Pranon:MINISTRIA E EKONOMISË 

Сектпр за минерални сурпвини                                                      Sektori i burimeve minerale 

Скппје                                                                                                       Shkup 

 

ПРЕДМЕТ: Бараое за  пренпс на удели или акции 

LËNDA: Kërkesë për transferimin e pjesëve ose aksioneve 

 

Ппчитувани, 

 

Врз пснпва на член 49 пд Закпнпт за минерални сурпвини  (“Службен весник на Република 

Македпнија” бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 

7/19 и ,,Службен весник на Република Северна Македпнија” бр.99/22), ппднесуваме                              

бараое за пренпс на удели или акции вп _________________________________________________.     

                                                                             (целпсен назив на правнптп лице) 

 

 

 

Вп прилпг Ви дпставуваме : 

 

- Одлука за пренпс  ; 

- Договор за пренос; 
- Пптврда за стечајна ппстапка, издадена пд Централен регистар на РСМ; 
- Пптврда за ликвидаципна ппстапка, издадена пд Централен регистар на РСМ; 

- Уверение за платени даноци и придонеси, издадено од Управата за јавни 

приходи; 

- Потврда за споредна казна - привремена забрана за вршење на одделна 

дејност, издадена од Централен регистар на РСМ; 

- Потврда за споредна казна - трајна забрана за вршење на одделна дејност, 

издадена од Централен регистар на РСМ; 

- Потврда за прекршочна санкција - забрана за вршење на професија, дејност 

или должност, издадена од Централен регистар на РСМ; 

- Потврда за прекршочна санкција - привремена забрана за вршење на 

одделна дејност, издадена од Централен регистар на РСМ; 

 
 
 
 



 
 
 
Të nderuar,  
 

Në bazë të nenit 49 nga Ligji për lëndë të para minerale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 
7/19 dhe ,,Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.99/22), parashtrojmë kërkesë për 
transferimin e pjesëve ose aksioneve në __________________________________________________. 
                                                                                                     (titulli i plotë i personit juridik) 

 

Në shtojcë Ju dorëzojmë: 

- Vendim për transferim; 

- Kontratë për transferim; 
- Vërtetim për procedure të falimentimit, të lëshuar nga Regjistri Qendror i RMV-së; 
- Vërtetim për procedurë të likuidimit, të lëshuar nga Regjistri Qendror I RMV-së; 

- Vërtetim për tatime dhe kontribute të paguara, të lëshuara nga Drejtoria e të 

Ardhurave Publike; 

- Vërtetim për dënim dytësor – ndalim i përkohshëm për ushtrimin e një 

veprimtarie të caktuar, të lëshuar nga Regjistri qendror i RMV-së; 

- Vërtetim për dënim dytësor – ndalim i përhershëm për ushtrimin e një 

veprimtarie të caktuar, të lëshuar nga Regjistri qendror i RMV-së; 

- Vërtetim për sanksion kundërvajtës – ndalim për ushtrimin e profesionit, 

veprimtarisë dhe detyrës, të lëshuar nga Regjistri qendror i RMV-së; 

- Vërtetim për sanksion kundërvajtës – ndalim i përkohshëm për ushtrimin e 

veprimtarisë së caktuar, të lëshuar nga Regjistri qendror i RMV-së; 
 

 

 

 
                                                                                                                                           Управител/Drejtor: 

___________________                                                                                    ____________________________ 
       (датум/data)                                                                                                                            (име и презиме/emri dhe mbiemri) 
                                                                                                                                                    
    ________________                                                                                                                               _________________________                               
       (местп/vendi)                                                                                                                                       (пптпис/nënshkrimi) 
 

 

 

 

 

 

 

 
Наппмена: За тргпвски друштва не е задплжителна  упптреба на пфицијалнипт печат, спгласнп Закпнпт за тргпвските друштва. 
Shënim:  Për shoqëritë tregtare nuk është i domosdoshëm përdorimi i vulës zyrtare, në përputhje me Ligjin për shoqëri tregtare.. 


